

عفو و تخفیف مجازات محکومان به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب - 21 / بهمن / 1376

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب کبیر اسلامی با عفو تعدادی از محکومان دادگاههای انقلاب، نظامی و عمومی کشور موافقت فرمودند.
متن پیشنهاد رئیس قوه قضاییه و موافقت مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

محضر مبارك حضرت آیت الله خامنه ای

رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران (ادام الله ظلله الوارف)

با عرض سلام و تحیت به مناسبت دهه مبارك فجر و یوم الله 22 بهمن سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ملت مسلمان ایران در اجرای بند 11 از اصل 110 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می گردد مجازات محکومان محاکم انقلاب، عمومی و نظامی که محکومیت آنان تا تاریخ 22/11/76 قطعیت یافته و به مرحله اجرا درآمده است به شرح زیر مورد عفو حضرتعالی قرار گیرند.

1 - باقیمانده محکومیت محکومین به حبس تا دو سال مشروط بر این که تا تاریخ 22/11/76 يك چهارم آن را تحمل نموده باشند.

2 - باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومینی که تا تاریخ 22/11/76 دو سوم از محکومیت حبس را تحمل نموده باشند.

3 - باقیمانده محکومیت محکومین به جزای نقدی تا 20 میلیون ریال چنان چه به علت عجز از پرداخت جریمه تا تاریخ 22/11/76 مدت سه ماه در حبس باشند.

4 - باقیمانده محکومیت محکومین به جزای نقدی بیش از 20 تا 50 میلیون ریال چنان چه به علت عجز از پرداخت جریمه تا تاریخ 22/11/76 مدت شش ماه در حبس باشند.

5 - باقیمانده محکومیت محکومین به جزای نقدی بیش از 50 تا 100 میلیون ریال چنان چه به علت عجز از پرداخت جریمه تا مورخه 22/11/76 يك سال در حبس باشند.

6 - باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومین ذکور که حسب اسناد سجلی سن آنان تا تاریخ 22/11/76 به 65 سال تمام شمسی بالغ گردد.

7 - باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومین نسوان که حسب اسناد سجلی سن آنان تا تاریخ 22/11/76 به 55 سال تمام شمسی بالغ گردد و یا این که به لحاظ فوت یا زندانی بودن شوهر، فرزندان صغیر آنان بی سرپرست باشند.

8 - باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومین بیمار که سوابق پزشکی آنان تا تاریخ 22/11/76 حاکی از ناتوانی تحمل حبس باشد.

تبصره - استفاده از عفو جزای نقدی در گذشته مانع از اعمال این عفو نمی باشد.
شرایط عفو:

الف - استفاده از عفو این دستورالعمل منوط است به این که محکوم بیش از يك سابقه محکومیت به لحاظ ارتکاب همان جرم نداشته باشد.

ب - اعمال این عفو، موکول به زندانی بودن محکوم و در حال اجرا شدن حکم در مورخ 22/11/76 می باشد.

ج - اجرای عفو و یا تخفیف موارد فوق شامل محکومیتهایی می شود که شاکی خصوصی نداشته باشد و یا رضایت او را جلب کرده باشد.

مرتکبین جرائم زیر از شمول این عفو مستثنی هستند:

جرائم گروهکهای ضد انقلاب (به استثناء کسانی که توبه آنان توسط اطلاعات احراز و به تأیید دادگاه انقلاب رسیده باشد) سرقتهای مسلحانه، راهزنی، آدم ربایی، تجاوز به عنف و دائرکنندگان مراکز فساد و فحشاء، جاسوسی، اختلاس

و ارتشاء بیش از ده میلیون ریال، قاچاق سلاح و مهمات.

محمد یزدی

رئیس قوه قضاییه

متن پاسخ مقام معظم رهبری به شرح زیر است:

بسمه تعالی

با سلام و تحیت و تشکر، پیشنهاد جناب عالی درباب عفو حائزان شرایط یاد شده، مورد قبول است و مشمولان آن

شرایط، بدین وسیله مورد عفو قرار می گیرند.

خداوند جناب عالی را موفق و موید بدارد.

والسلام علیکم سید علی خامنه ای

بیستم بهمن ماه 1376